מחלוקות אלה קיבלו ביטוי בפרסום מאמרים בעיתונות הארצישראלית, ולעיתים קרובות אף השפיעו על היחסים שבין תומכי התנועה הציונית למתנגדיה האורתודוקסים⁵.

העשרה נוספת פולמוס השמיטה

על פי ההלכה יש להפסיק את העבודה החקלאית על אדמות ארץ ישראל הנמצאות בבעלות יהודית בכל שנה שביעית. מצווה זו נקראת מצוות שמיטה. שנת תרמ"ט (1889) הייתה, על פי ההלכה, שנת שמיטה. המושבות הראשונות, שקמו בארץ ישראל בראשית שנות ה-80 של המאה ה-19, סבלו ממצב כלכלי קשה. קיום מצוות השמיטה איים על המשך קיומן של מושבות אלה. כדי לחזק את המושבות פסקו כמה רבנים מרכזיים באירופה, ובהם הרב שמואל מוהליבר, כי ניתן למכור את האדמות באופן זמני, למי שאינם יהודיים ובאופן זה להמשיך את העבודה בהם גם בשנת השמיטה.